令和元年 11月 5日

市 政 記 者 ク ラ ブ 各位

九州運動記者クラブ 各位

福 岡 市 市 民 局 ス ポ ー ツ 推 進 部

 ス ポ ー ツ 事 業 課 長

スーパーラグビー2020「サンウルブズ」開幕戦 福岡開催

渡瀬代表理事ＣＥＯおよび大久保ヘッドコーチが副市長を表敬訪問します！

○ スーパーラグビーに参戦しているヒト･コミュニケーションズ サンウルブズの
２０２０年シーズン初戦であるレベルズ戦が，来年 2月 1日（土）に福岡市・レベル
ファイブスタジアムで行われることとなりました。
その報告のため、本市 中村副市長を表敬訪問しますのでお知らせします。

２０２０年２月１日（土） ＶＳ レベルズ（オーストラリア）１２：４５キックオフ
〇この試合は、スーパーラグビーとしては国内初の地方開催となります。

１ 日 時：令和元年１１月８日（金） １１：００ ～ １１：１５

２ 場 所：福岡市役所９階応接室

３ 訪問者：一般社団法人 ジャパンエスアール 渡瀬 裕司  代表理事ＣＥＯ

                 サンウルブズ 大久保 直弥 ヘッドコーチ
【参考】
  スーパーラグビーは、世界最高峰のインターナショナルプロラグビーリーグである。
  南半球のラグビー王国、オーストラリア･ニュージーランド・南アフリカに加え，
 アルゼンチン、そして日本の 5カ国の全 15チームが参加し、毎年 2-7月に開催される。
  2016年、日本から初めて「サンウルブズ」が参戦し、世界の強豪たちへの挑戦を続けて
いる。

  世界 120カ国で放送され、1億 6000万世帯にリーチ、シーズン合計 250万人超の観客
動員を誇り世界各国から人気を博している。

【問い合わせ先】

〇福岡市市民局スポーツ事業課

担当：的野，松枝，髙木

電話：092-711-4494（内線 1843）

News Release

2019/11/5   PR2019-139（取材案内状）

ヒト・コミュニケーションズ サンウルブズ

表敬訪問（東大阪市・福岡県・福岡市）

取材案内のお知らせ

ヒト・コミュニケーションズ サンウルブズの運営法人である、一般社団法人ジャパンエスアール（東

京都港区、CEO：渡瀬 裕司）は、サンウルブズのスーパーラグビー2020シーズン活動に向け、このた

び、初の地方開催となる大阪府東大阪市（試合会場 花園ラグビー場）、福岡県・福岡市（試合会場 レベ

ルファイブ スタジアム）に表敬訪問を行います。

ご取材を希望される報道関係者の皆様は、11月 6日（水）17:00までに、ジャパンエスアール広報宛

てにメール（pr@super-japanrugby.com）にてご申請ください。本文には、取材希望訪問先、全出席予定

者のお名前、媒体名、取材区分（ペン/フォト/TVカメラ）をご記載ください。

■表敬訪問スケジュール

日時： 11月 7日（木）15：40～16:10

表敬先： 東大阪市 野田 義和 市長

会場： サンウルブズ 渡瀬 裕司 CEO、大久保 直弥ヘッドコーチ

場所： 東大阪市役所 10階 (東大阪市荒本北 1丁目 1番 1号)

日時： 11月 8日（金）11：00～11:15

表敬先： 福岡市 中村 英一 副市長

会場： サンウルブズ 渡瀬 裕司 CEO、大久保 直弥ヘッドコーチ

場所： 福岡市役所 9階応接室（福岡市中央区天神 1丁目 8番 1号）

日時： 11月 8日（金）15：00～15:15

表敬先： 福岡県 小川 洋 知事

会場： サンウルブズ 渡瀬 裕司 CEO、大久保 直弥ヘッドコーチ

場所： 福岡県庁 8階知事応接室（福岡市博多区東公園 7番 7号）

以上

	23_SuperRugby_Sunwolves_visiting
	訂正版_PR2019-139【JSRA】表敬訪問
	01【添付資料チラシ】FIX-2020_sunwolves_flyer_A4_OL1028_003